INDICAÇÃO N.º 169   ⁄2009.

Ementa: para que seja recolocada a tampa da galeria de águas pluviais à margem do córrego do Curtume
da Av. Sargento José Joaquim dos Santos Sobrinho, no Bairro do Andrade .

Senhor Presidente:

Considerando  que, quando foram retirar o entulho com a maquina,  a tampa da galeria foi empurrada
para trás.

Considerando que passa por ali muitas crianças que vão para a escola e que estão correndo risco de
cair neste buraco.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental,  para que seja recolocada a tampa da galeria
de águas pluviais à margem do córrego do Curtume da Av. Sargento José Joaquim dos Santos Sobrinho,
no Bairro do Andrade .

Pindamonhangaba, 30 de  novembro de  2009.

Vereador José Carlos Gomes – Cal - PTB